Będąc w tym czasie nowicjuską Zgromadzenia Sióstr Posłanniczek, nabyła od Jakuba Zaleskiego prawem kupna część nieruchomości w Warszawie, położonej przy ul. Pięknej i Kruczej, za cenę 18.717 rubli srebrem. Akt kupna-sprzedaży wraz z przepisaniem prawa własności na nazwisko kupującej — hrabianki Cecylii Plater-Zyberk — spisany został 13/25 lutego 1881 r.<sup>25</sup>

Na nabytej posesji przy ul. Pięknej w Warszawie już w 1882 r. wzniesiony został budynek o dwóch piętrach, według projektu architekta Władysława Hirszla, z przeznaczeniem na szkołę.

W tym zapewne celu Cecylia Plater-Zyberk wystąpiła do władz gubernialnych z prośbą o otwarcie w Chyliczkach sal zajęć dla dzieci obojga płci w wieku od siedmiu do dwunastu lat, w dwóch oddzielnych pracowniach: dla chłopców w zakresie szewstwa, krawiectwa, introligatorstwa, wyrobów z gliny, drutu, wikliny i innych, a dla dziewcząt — pracowni z nauką krawiectwa, utrzymywanych z własnych środków hrabianki. Podanie to, z dnia 5/18 marca 1903 r., zostało skierowane do gubernatora warszawskiego<sup>132</sup>, a korespondencja w tej sprawie trwała ponad dwa lata i została załatwiona odmownie<sup>133</sup>. Jako powód podano, że Główny Naczelnik Kraju, biorąc pod uwagę, iż problem nauczania powszechnego w związku z nauczaniem zawodowym będzie należał